
32004D0214

5.3.2004 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÉ UNIE L 67/23

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 3. března 2004,

kterým semění rozhodnutí 2000/40/ES, pokud jde o období platnosti ekologických kritérií pro udělování
ekoznačky Společenství chladničkám

(oznámeno pod číslem K (2004) 310)

(Text s významem pro EHP)

(2004/214/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES)
č. 1980/2000 ze dne 17. července 2000 o revidovaném systému
Společenství pro udělování ekoznačky (1), a zejména na čl. 6
odst. 1 druhý pododstavec uvedeného nařízení,

po konzultaci s Výborem Evropské unie pro ekoznačku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení (ES) č. 1980/2000 stanoví, že ekoznačka může
být udělena výrobku s vlastnostmi, které mu umožňují
významně přispívat ke zlepšení klíčových environmentál-
ních aspektů, a že specifická kritéria ekoznačky jsou sta-
novena podle skupin výrobků.

(2) Použitelnost rozhodnutí Komise 2000/40/ES ze dne
16. prosince 1999, kterým se stanovují ekologická kritéria
pro udělení ekoznačky Společenství chladničkám (2), končí
dnem 1. prosince 2003.

(3) Po přezkumu uvedeného rozhodnutí v souladu s člán-
kem 4 nařízení (ES) č. 1980/2000 je vhodné prodloužit
dobu platnosti těchto ekologických kritérií o dvanáct
měsíců, zejména proto, aby se společnostem, kterým byla
udělena ekoznačka, umožnilo pokračovat v jejím použí-
vání alespoň do dokončení přezkumu rozhodnutí
2000/40/ES.

(4) Rozhodnutí 2000/40/ES by proto mělo být odpovídajícím
způsobem změněno.

(5) Opatření tohoto rozhodnutí jsou v souladu se stanoviskem
výboru zřízeného podle článku 17 nařízení (ES)
č. 1980/2000,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Článek 3 rozhodnutí 2000/40/ES se nahrazuje tímto:

„Článek 3

Definice skupiny výrobků a pro ni stanovená kritéria jsou
platné do 1. prosince 2004. Jestliže se však do tohoto dne
nepřijme nové rozhodnutí o definici a kritériích pro tuto
skupinu výrobků, skončí tato doba platnosti buď dnem
1. prosince 2005 nebo datem přijetí nového rozhodnutí,
dojde-li k němu dříve.“

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 3. března 2004.

Za Komisi

Margot WALLSTRÖM

členka Komise

(1) Úř. věst. L 237, 21.9.2000, s. 1.
(2) Úř. věst. L 13, 19.1.2000, s. 22.

202 CS Úřední věstník Evropské unie 15/sv. 8


